



PF.0702.12.2019.LK

Rzeszów, dn. 18.04.2019 r.

## Powiaty i gminy wiejskie w województwie podkarpackim

W imieniu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie zapraszam powiaty oraz gminy wiejskie do udziału w realizacji II Kamienia Milowego (KM) projektu „Liderzy kooperacji”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój, Działanie 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna”. W projekcie biorą udział podmioty z województw: podkarpackiego, świętokrzyskiego, lubelskiego, mazowieckiego i podlaskiego.

Głównym celem projektu jest wypracowanie i wdrożenie Modelu kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych istotnych z punktu widzenia włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa na terenie gmin wiejskich – takich jak sądownictwo, policja, oświata, kultura i organizacje pozarządowe.

Pierwszy Kamień Milowy projektu zakończył się akceptacją wypracowanego Modelu Kooperacji Gmin Wiejskich przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 1 kwietnia 2019r. rozpoczęła się realizacja II KM, w ramach, którego przewidujemy przetestowanie Modelu Kooperacji w wybranych gminach wiejskich. Na terenie województwa podkarpackiego planowane jest zaangażowanie do współpracy 4 powiatów i 6 gmin: w dwóch przypadkach po jednej gminie z danego powiatu, a w dwóch po dwie gminy na powiat. Zaplanowano zawiązanie współpracy pomiędzy powiatami a gminami obejmujące m.in. utworzenie Partnerskich Zespołów Kooperacji (PZK)

Do głównych zadań powiatu będzie należało: wyznaczenie animatora powiatowego spośród pracowników PCPR oraz wskazanie radnego, który będzie uczestniczył w pracach PZK, a także m.in. propagowanie idei pracy Modelem, prezentacja efektów pracy PZK na posiedzeniach Rady Powiatu, rekomendowanie Modelu Kooperacji do Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu.

Do głównych zadań Gminy będzie należało: wyznaczenie animatora gminnego spośród pracowników GOPS, koordynację działań na rzecz osób/rodzin w ramach Modelu kooperacji, współpraca z powiatem, wskazanie radnego, który będzie uczestniczył w pracach PZK, propagowanie idei pracy Modelem Kooperacji, prezentacja efektów pracy PZK na posiedzeniach Rady Gminy, rekomendowanie Modelu Kooperacji do Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy.

Zadaniem animatorów będzie współpraca z osobami zatrudnionymi w projekcie a gminami i powiatami, które biorą udział w pracach.

Przedstawicielom instytucji pomocy społecznej i integracji społecznej oraz podmiotom z innych sektorów zaoferowane zostaną szkolenia w ramach Szkoły Kooperacji. Zostaną również objęci wsparciem w formie: doradztwa, coachingu oraz superwizji.

### LIDER PROJEKTU

Województwo Podkarpackie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie  
ul. Hetmańska 9, 35-045 Rzeszów tel. 17 747 06 00 fax. 17 747 06 01 e-mail: sekretariat@rops.rzeszow.pl www.rops.rzeszow.pl

### PARTNERZY PROJEKTU



Województwo  
Podkarpackie



Województwo  
Lubelskie



Województwo  
Podlaskie



Województwo  
Świętokrzyskie



Województwo  
Mazowieckie



Projekt „Liderzy kooperacji”  
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020

W II KM projektu mogą uczestniczyć:

- **Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie** mające akceptację Starosty, który jednocześnie wyrazi zgodę na udział radnego powiatu lub członka zarządu na uczestnictwo w PZK oraz podpisze porozumienie o współpracy z gminą lub dwoma gminami wiejskimi z obszaru powiatu;
- **Ośrodki Pomocy Społecznej** mające akceptację Wójta, który jednocześnie wyrazi zgodę na udział radnego gminy na uczestnictwo w PZK oraz podpisze porozumienie o współpracy z powiatem.

Do testowania Modelu Kooperacji zgłaszać się mogą powiaty i gminy wiejskie z terenu województwa podkarpackiego. Powinny wypełnić i przesłać kartę zgłoszeniową wraz z listą aktywności i usług stanowiącymi załącznik do niniejszego zaproszenia.

**Ważne:** udział w projekcie nie jest związany z jakimikolwiek obciążeniami finansowymi dla gmin i powiatów. Przeciwnie, otrzymają one środki na realizację jednego projektu socjalnego.

Zgłoszenia należy składać do dnia 17.05.2019 r.:

- za pośrednictwem Poczty Polskiej / poczty kurierskiej na adres Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, ul. Hetmańska 9, 35-045 Rzeszów (decyduje data stempla pocztowego), lub
- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: [e.pikuzinska@rops.rzeszow.pl](mailto:e.pikuzinska@rops.rzeszow.pl) lub [d.gorczyca@rops.rzeszow.pl](mailto:d.gorczyca@rops.rzeszow.pl) (decyduje data wystania zgłoszenia).

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z biurem projektu pod numerem telefonu: (17) 850 79 28 lub (17) 747 06 38.

DYREKTOR  
Regionalnego Ośrodka Polityki  
Społecznej w Rzeszowie  
Jerzy Jęzmiętonka

Załączniki:

1. Karta zgłoszeniowa powiatu wraz z oświadczeniem.
2. Karta zgłoszeniowa powiatu wraz z oświadczeniem.
3. Wzór listy aktywności i usług.
4. Opracowanie listy aktywności i usług.

LIDER PROJEKTU

Województwo Podkarpackie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie  
ul. Hetmańska 9, 35-045 Rzeszów tel. 17 747 06 00 fax. 17 747 06 01 e-mail: sekretariat@rops.rzeszow.pl www.rops.rzeszow.pl

PARTNERZY PROJEKTU

